PAGE

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
пгт.Чучково ,                                                                           «__» _____________2025 г.

Рязанская область

,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является имущество, принадлежащее на праве собственности (далее Имущество):

Рязанская область , пгт.Чучково , ул.Ленина , д.48. Здание 100,5 м2 кадастровый номер 62:23:0020106:137, земельный участок 788 м2 кадастровый номер 62:23:0020106:77, гараж 22 м2  кадастровый номер 62:23:0020106:136; существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано. Отчуждаемый объект принадлежит Продавцу на праве собственности. Запись регистрации №_________________ от _________ г.

2. Цена продажи Имущества и порядок расчетов

2.1 Стоимость Имущества _________ (_________________________) рублей 00 копеек

- ______________________________________, расположенное по адресу: Рязанская область , пгт.Чучково , ул.Ленина , д.48, _________________________________, общей площадью _______________ кв. м. – __________ (____________________________) рублей 00 копеек;

2.3. Задаток в сумме 50000 (пятьдесят тысяч ) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем  на  счет  Продавца, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.4. Оплата за приобретенное Имущество производится в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания Договора купли-продажи. Покупатель перечисляет оставшуюся сумму в размере ________ (_________________________________________) рублей 00 копеек в безналичном порядке на расчетный счет :

Банк получателя:

2.5. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца .

2.6. Стороны согласились, что неисполнение Покупателем условий, указанных в п. 2.4 настоящего договора, являются основанием для отказа Покупателя от заключения и исполнения настоящего договора.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязан передать Имущество Покупателю по передаточному акту в срок не более пятнадцати дней с момента его полной оплаты.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. оплатить Имущество в порядке, предусмотренном п. 2.4 настоящего Договора;

3.2.2. принять Имущество по передаточному акту в срок не более пятнадцати дней с момента его полной оплаты;

3.2.3. не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества осуществить действия по государственной регистрации перехода права на Имущество в установленные законодательством сроки и порядке. Расходы по государственной регистрации перехода права на Имущество возлагаются на Покупателя;

3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю после подписания Сторонами акта приема-передачи.

4. Переход права собственности на Имущество

Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение срока оплаты Имущества, установленного в п. 2.4. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки.

5.3. Стороны соглашаются, что отказ Покупателя от принятия недвижимого имущества и подписания акта приема-передачи являются отказом Покупателя от заключения и исполнения настоящего договора , в данном случае задаток указанный в п.2.3 не возвращается Покупателю .

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств.

6.2. Все споры, возникшие вследствие неисполнения обязательств по настоящему Договору, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6.3. Взаимоотношения, не урегулированные между Продавцом и Покупателем по настоящему Договору, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится у Продавца, другой - у Покупателя.

           6.5. Приложения (являются неотъемлемой частью настоящего договора):

Акт приема передачи.

Договор подписали:

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Приложение №1

к договору

от «____» _________ 2025 г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

Пгт. Чучково                                                                                      «_____» ___________ 2025 г.
 , именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» ,  подписали настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял (имущество) :

Рязанская область , пгт.Чучково , ул.Ленина , д.48. Здание 100,5 м2 кадастровый номер 62:23:0020106:137, земельный участок 788 м2 кадастровый номер 62:23:0020106:77, гараж 22 м2  кадастровый номер 62:23:0020106:136 .

2. Передаваемое имущество Покупателем осмотрено. Претензий к качеству, внешнему виду и техническому состоянию передаваемого имущества не имеется.

3. Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится у Продавца, другой - у Покупателя.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

	Покупатель:

1
3